
Kwartalnik Prawa Podatkowego, obecny na rynku czasopism o tematyce podatkowej od 1999 r., 

dał się poznać czytelnikom jako czasopismo utrzymujące od początku swego istnienia wysoki poziom 

naukowy. Tym także odróżnia się od innych czasopism z tego zakresu tematycznego, że wydźwięk 

naukowy jest dominujący, natomiast aspekty praktyczne, chociaż obecne, nie są najważniejsze. Dlatego 

też profil kolejnych numerów nie jest podporządkowany aktualnym zmianom w prawie podatkowym, 

które przyciągają zwłaszcza uwagę doradców podatkowych poszukujących komentarzy do tych zmian 

i ich wyjaśnienia.  

W Kwartalniku Prawa Podatkowego bardzo często pojawiają się artykuły będące pokłosiem 

konferencji naukowych, w tym także konferencji zagranicznych organizowanych przez Wydawcę – 

Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych w Łodzi . Łamy czasopisma są także udostępniane 

profesorom z zagranicznych ośrodków zajmujących się prawem podatkowym, a także, a może przede 

wszystkim polskim naukowcom, którzy mają szansę zaprezentowania swoich badań naukowych 

będących przedmiotem rozpraw habilitacyjnych i doktorskich. Badania te mogą mieć także znaczenie 

praktyczne, ale zgodnie z wymogami stawianymi tego rodzaju pracom naukowym, stanowią przede 

wszystkim istotny wkład autora w rozwój prawa podatkowego. 

W Kwartalniku Prawa Podatkowego publikowane są także streszczenia lub fragmenty 

wyróżniających się prac magisterskich, a także glosy i inne opracowania studentów pisane na potrzeby 

różnych konkursów wiedzy podatkowej. Zamieszczane w Kwartalniku opracowania mają też różną 

formę, są to artykuły, raporty, glosy, sprawozdania z przebiegu konferencji. Należy także zwrócić uwagę 

na bardzo szeroką tematykę Czasopisma, w którym można znaleźć teksty z zakresu szczegółowego 

materialnego prawa podatkowego, postępowania podatkowego, prawa karnego skarbowego czy 

międzynarodowego prawa podatkowego. Jest to czasopismo pełniące szczególną rolę w środowisku 

naukowym prawników zajmujących się podatkami, umożliwia prezentację i wymianę poglądów 

naukowych, a także inicjuje dyskusję naukową na ciekawe tematy. Dlatego też sięgają po nie także 

praktycy, którzy pragną pogłębić swoją wiedzę teoretyczną, czy znaleźć argumenty wspierające ich 

argumentację przed organami  podatkowymi i sądami.  

Podsumowując, należy stwierdzić, że Kwartalnik Prawa Podatkowego ma już ugruntowane 

miejsce i renomę na rynku wydawniczym ze względu na szczególną dbałość Wydawcy o walory 

naukowe tekstów, ale także o autorów, którymi bardzo często są wybitni przedstawiciele nauki prawa 

podatkowego.  

Prof. dr hab. 

H. Litwińczuk 

Uniwersytet Warszawski 


